СОГЛАШЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ   БЮДЖЕТУ
_______________________________________________________

 (наименование муниципального образования)
СУБСИДИИ НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ  БИБЛИОТЕК  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

В 2009 ГОДУ
  г.      Екатеринбург                                        "______"___________2009 г.
Министерство культуры Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра  Ветровой Натальи Константиновны, действующей на основании Положения о Министерстве, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.1998 г.               № 1046-п, с одной стороны.  и _________________________________________________,    далее

                   (наименование  муниципального образования)

 именуемое «Администрация» в лице Главы (главы Администрации) муниципального   образования  ____________________________________________________,

(ФИО)

действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые  в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Свердловской области от 08.06.2009 г.            № 646 - ПП «О порядке предоставления и расходования в 2009 и 2010  годах  субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в Свердловской области за счет средств федерального бюджета»,   заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

        1.1. Соглашение  о предоставлении   бюджету ___________________________________________ субсидии  на  комплектова-

             ( наименование   муниципального образования)

ние книжных фондов библиотек муниципального образования за счет средств федерального  бюджета в 2009 году (далее - Соглашение)  определяет  порядок предоставления и расходования субсидии федерального бюджета   бюджету  _________________________________________на комплектование
                            (наименование муниципального образования)

книжных фондов  библиотек муниципального  образования.
1.2. Предоставление  субсидии  на комплектование книжных фондов библиотек муниципального  образования  в Свердловской области осуществляется за счет средств, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, в соответствии с  Законом Свердловской области от 19 декабря  2008 года  № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»  с изменениями, внесенными Законом  Свердловской области от 6 марта 2009 г.  № 12-ОЗ,  по разделу 1100 «Межбюджетные трансферты», подразделу 1102 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)», целевой статье 4500600 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований», виду расходов 007 «Межбюджетные трансферты».
1.3. Субсидии направляются для финансирования расходов по комплектованию книжных фондов библиотек муниципального  образования  в  Свердловской области, носят целевой характер и не могут быть израсходованы на иные цели.
1.4. Размер субсидии   бюджету  _________________________________________________________составляет:

( наименование муниципального образования)

______________________________________________ (____________)  рублей.
( сумма прописью)                                                                             (сумма цифрами)

В случае сокращения   лимитов бюджетных обязательств  федерального бюджета, выделенных Министерству, размер  предоставляемой  субсидии    может быть сокращен.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ
2.1.  Субсидии     перечисляются Министерством бюджету  ______________________________________________ единовременно на
( наименование  муниципального образования)

лицевой счет, открытый   в территориальном  органе Федерального казначейства.
2.2.  Полученные Администрацией   субсидии подлежат  зачислению  в доходы бюджетов  городских округов по коду  000 2 02 02068 04 0000151, в доходы муниципальных  районов по коду  000 2  02068 05 0000 151, в доходы бюджетов поселений    по коду  000 2 02068 10 0000 151. Средства включаются в   бюджетные сметы получателей средств  и расходуются   по разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации», подразделу 0801 «Культура», целевой статье 4500600 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований».
2.3. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году субсидий, потребность в которых сохраняется, подлежит использованию в очередном финансовом году на цели и в порядке, которые установлены настоящим Соглашением.
3. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Министерство обязуется:

1)  в течение  7 дней после заключения Соглашения направить в финансовое, финансово-бюджетное управление (отдел) Администрации   уведомление о бюджетных ассигнованиях и лимитах;
2) в течение   14 дней     после заключения настоящего Соглашения  и  при наличии средств федерального бюджета  на счете Министерства  перечислить субсидию на счет бюджета  __________________________________________________________________

(наименование  муниципального образования)

3.2. Администрация обязуется:

1)  обеспечить использование средств субсидий  строго в соответствии с целевым назначением,  указанном    в пункте 1.3. настоящего Соглашения;

2) обеспечить  использование     средств  в  соответствии с распределением субсидий  по получателям, указанном в Приложении 1 к  настоящему Соглашению;

3) обеспечить использование средств  в соответствии с  тематико-типологической структурой и хронологической глубиной приобретаемых изданий, указанных в Приложении  2  к  настоящему Соглашению;

 4)  обеспечить   предоставление отчетности в сроки,  порядке  и по форме  Приложения  3 ,  установленными     настоящим  Соглашением;
5)  при проведении   проверок целевого использования средств  бюджетных   субсидий представить  необходимые документы и  информацию, связанные с использованием субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения, в том числе  данные бухгалтерского учета и  первичную документацию.
4. ОТЧЕТНОСТЬ  И ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ
4.1. Отчет об использовании средств субсидий  представляется Администрацией в Министерство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, утвержденной Министерством  (Приложение 3).
4.2.  Отчет об использовании средств субсидий   за год представляется в Министерство  не позднее 25 декабря 2009  года.

4.3. Контроль за целевым использованием средств бюджетных субсидий   осуществляется Министерством, Министерством финансов Свердловской области, финансовыми, финансово-бюджетными управлениями (отделами) в  Администрации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Администрация несет ответственность в соответствии с  действующим законодательством  Российской Федерации и  Свердловской области:

1) за   неперечисление и (или) перечисление в    неполном  объеме   средств субсидий   получателям бюджетных средств;

2) за несвоевременное представление в Министерство отчетности в соответствии с настоящим Соглашением;
3)  по иным основаниям, предусмотренным законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2010 года.
7. ИЗМЕНЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде дополнительного Соглашения, подписываемого Сторонами.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ  И ИНЫЕ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
8.1. Все споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров. При  недостижении согласия  споры и разногласия рассматриваются в  судебном  порядке.
8.2. Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Министерство:
620014, г Екатеринбург,

ул. Малышева, 46

ИНН 6661079554

КПП 666101001

УФК по Свердловской области  (Министерство культуры Свердловской области  л/с 04622011310)

р/с  40101810500000010010

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области    г. Екатеринбург

БИК  046577001 ОКАТО 65401000000

ОКПО  00073401

ППП 014

Министр ___________ Н.К. Ветрова

М. П.
	Администрация:
Глава  (глава Администрации) МО  _____________ /                 /
М.П.

Внимание! Реквизиты  обязательно должны содержать сведения  по коду дохода и  ОКАТО
Приложение 1

к Соглашению  от ___________№_____

Распределение субсидий по получателям бюджетных средств
	№ п/п
	Полное  наименование   получателя (согласно Уставу  и (или) Положению),

  почтовый  адрес получателя
	Сумма,
тыс. рублей

	1
	2
	3

	Итого:

Примечание:  в графе 2  таблицы   должны быть перечислены    все те получатели   средств субсидий  федерального бюджета,     в  чьи  бюджетные сметы    полученные  Администрацией  средства  были включены.
	Министерство

Министр_____________     Н.К. Ветрова

 М.П.
	Администрация

 Глава (глава Администрации)  МО  ________________    /                          /
М.П.

Приложение 2

к Соглашению от ____________№___
Тематико-типологическая структура и хронологическая глубина приобретаемых изданий

1. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА
10. ФОЛЬКЛОР

11. ПРОЗА. ПОЭЗИЯ. ДРАМАТУРГИЯ

12. ИСТОРИЧЕСКАЯ ПРОЗА

13. ПРИКЛЮЧЕНИЯ

14. ФАНТАСТИКА

15. ХУДОЖЕСТВЕННО-ДОКУМЕНТАЛЬНАЯ ПРОЗА
16. ЮМОР

2. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
20. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ

21. ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

22. ДЕТСКАЯ НАУЧНО-ПОПУЛЯРНАЯ ЛИТЕРАТУРА

23. ДЕТСКАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

24. ДЕТСКОЕ ТВОРЧЕСТВО И ДОСУГ

3. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ АБИТУРИЕНТОВ.

    ПЕДАГОГИКА

30. НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

31. ОБЩАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

32. ГУМАНИТАРНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

33. ОБЩЕСТВЕННЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

34. ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

35. ПРИКЛАДНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

36. ПЕДАГОГИКА. ОБРАЗОВАНИЕ

4. ДОМ. БЫТ. ДОСУГ

40. УНИВЕРСАЛЬНАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

41. КРАСОТА. ЗДОРОВЬЕ.

42. ДОМОВОДСТВО. ИНДИВИДУАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

43. КУЛИНАРИЯ

44. ДОСУГ. ХОББИ

45. СПОРТ. САМООБОРОНА

46. ТУРИЗМ. ПУТЕВОДИТЕЛИ

47. ЛИЧНЫЙ ТРАНСПОРТ

5. ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. ТЕХНИКА. МЕДИЦИНА
50. ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

51. ИНФОРМАТИКА. ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

52. АВТОМАТИКА. РАДИОЭЛЕКТРОНИКА. СВЯЗЬ

53. ТРАНСПОРТ

54. СТРОИТЕЛЬСТВО

55. ЭНЕРГЕТИКА. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

56. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

57. МЕДИЦИНА. ФАРМАКОЛОГИЯ

6. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. МАТЕМАТИКА
60. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

61. ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ

62. ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ

63. НАУКИ О ЗЕМЛЕ. ЭКОЛОГИЯ

64. БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

7. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. ЭКОНОМИКА. ПРАВО
70. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

71. ИСТОРИЯ. ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ

72. КУЛЬТУРА. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

73. ПОЛИТИКА. СОЦИОЛОГИЯ

74. ВОЕННОЕ ДЕЛО. ОРУЖИЕ. СПЕЦСЛУЖБЫ

75. ПРАВО. ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ

76. ДЕМОГРАФИЯ. СТАТИСТИКА

77. ЭКОНОМИКА. УПРАВЛЕНИЕ. БИЗНЕС

8. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ. РЕЛИГИЯ. ИСКУССТВО
80. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

81. РЕЛИГИЯ. ТЕОЛОГИЯ

82. ФИЛОСОФИЯ

83. ПСИХОЛОГИЯ

84. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

85. ИСКУССТВО

86. МУЗЫКА. НОТНЫЕ ИЗДАНИЯ

9. СПЕЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ
90. ЛИТЕРАТУРА НА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКАХ

     91. ОСОБЫЕ ВИДЫ ИЗДАНИЙ (картографические, изоиздания, фотоальбомы, электронные издания,  краеведение, издания для слепых и слабовидящих, в т.ч. «говорящие книги» и др.)

Хронологическая глубина приобретаемых изданий должна составлять не более 7 лет: в 2009 г. приобретаются издания выпущенные  2003-2009 гг.

	Министерство

Министр _______________/Н.К. Ветрова/

   М.П.
	Администрация

 Глава (глава Администрации)  МО  _____________/                 /
 М.П.

Приложение 3

к Соглашению от ____________№______
Отчет об использовании средств  федерального  бюджета, предоставленного в форме субсидий бюджету ________________________________________________ на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек

( наименование муниципального образования)

                                     (тыс. руб.)

	Предусмотрено средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Поступило средств из федерального бюджета
	Фактически израсходовано
	Остаток неиспользованных средств  субсидий из федерального  бюджета на отчетную дату

	Всего
	Средства субсидий из федерального бюджета
	Средства

област-ного бюджета
	Средства

бюджета муниципаль-ного  образования
	Всего
	Из них перечис-лено бюдже-там муници-пальных образований
	Всего
	в том числе

	средств

субсидий из феде-рального бюджета
	средств из

област-ного  бюдже-та
	средств

бюджета муници-пальных образо-ваний

	Приобретено книг (экз.)

	 Всего
	в расчете на 1000 жителей

                                                                                                                          Примечание:  количество книг, приобретенных в расчете на 1000 жителей,
Гл. бухгалтер                                (ФИО    Получателя)                              рассчитывается по формуле: (кол-во книг : кол-во жителей х 1000)
Руководитель                              ( Должность ФИО Получателя)
М.П.